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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

Pensiones 
y

Jubilaciones

     3

400

400

300
310

311
312
313

300
310

311
312
313

100
200
210
220
230
231
232

Órgano Interno de Control

Órgano Interno de Control

Oficialía Mayor
Dirección General de Finanzas,
Adquisiciones y Servicios
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Planeación
Dirección General de Tecnologías de la
Información

Oficialía Mayor
Dirección General de Finanzas,
Adquisiciones y Servicios
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Planeación
Dirección General de Tecnologías de la
Información

Órgano de Gobierno
Presidencia
Dirección General de Comunicación Social
Secretaría Ejecutiva
Unidad Jurídica
Dirección General de Licitaciones
Dirección General de Contratos

 9,462,899

 726,036

 4,181,496
 10,408,560

 2,564,835
 2,857,058
 5,676,615

 303,184
 2,222,132

 1,516,488
 1,139,860
 2,465,288

 45,931,303
 10,276,254
 4,514,337

 15,393,673
 7,817,688
 7,367,799
 6,674,129

 9,462,899

 726,036

 4,181,496
 10,408,560

 2,564,835
 2,857,058
 5,676,615

 303,184
 2,222,132

 1,516,488
 1,139,860
 2,465,288

 45,931,303
 10,276,254
 4,514,337

 15,393,673
 7,817,688
 7,367,799
 6,674,129

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O001

O001

M001

M001

G001

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno (Ampliaciones determinadas
por la Cámara de Diputados)

Actividades de apoyo administrativo 

Actividades de apoyo administrativo
(Ampliaciones determinadas por la Cámara
de Diputados)

Promoción y regulación de Hidrocarburos 

 9,462,899

 726,036

 25,688,564

 7,646,952

 136,971,857

 9,462,899

 726,036

 25,688,564

 7,646,952

 136,971,857

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 9,462,899

 726,036

 4,181,496
 10,408,560

 2,564,835
 2,857,058
 5,676,615

 303,184
 2,222,132

 1,516,488
 1,139,860
 2,465,288

 45,931,303
 10,276,254
 4,514,337

 15,393,673
 7,817,688
 7,367,799
 6,674,129

 9,462,899

 726,036

 25,688,564

 7,646,952

 136,971,857

 001

 002

 003

Función Pública y Buen Gobierno

Servicios de Apoyo Administrativo

Regulación Eficiente del Sector
Energético

 10,188,935

 33,335,516

 253,408,363

 10,188,935

 33,335,516

 253,408,363

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,188,935

 33,335,516

 253,408,363

 04

 02

Función Pública

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

 10,188,935

 286,743,879

 10,188,935

 286,743,879

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,188,935

 286,743,879

 3

 3

Coordinación de la Política de Gobierno

Combustibles y Energía

 10,188,935

 286,743,879

 10,188,935

 286,743,879

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,188,935

 286,743,879

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 10,188,935

 286,743,879

 10,188,935

 286,743,879

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,188,935

 286,743,879

 296,932,814  296,932,814      T O T A L:    296,932,814  
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P
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y
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233

234
270

271

272

100
200
210
220
230
232
233

234
270

271

272

240
241

242

252

253
260

261

262

Dirección General de Regulación y
Consulta
Dirección General de lo Contencioso
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Administración del
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Estadística y
Evaluación Económica

Órgano de Gobierno
Presidencia
Dirección General de Comunicación Social
Secretaría Ejecutiva
Unidad Jurídica
Dirección General de Contratos
Dirección General de Regulación y
Consulta
Dirección General de lo Contencioso
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Administración del
Centro Nacional de Información de
Hidrocarburos
Dirección General de Estadística y
Evaluación Económica

Unidad Técnica de Exploración
Dirección General de Autorizaciones de
Exploración
Dirección General de Dictámenes de
Exploración
Dirección General de Dictámenes de
Extracción
Dirección General de Medición
Unidad de Administración Técnica de
Asignaciones y Contratos
Dirección General de Asignaciones y
Contratos de Exploración
Dirección General de Asignaciones y
Contratos de Extracción

 8,444,560

 4,306,166
 4,475,207

 11,049,211

 10,721,530

 2,197,596
 902,032

 1,817,608
 3,600,808
 2,326,584
 1,688,516
 1,699,752

 1,101,952
 705,324

 2,909,188

 3,347,768

 3,441,321
 10,074,564

 3,590,594

 11,404,027

 8,107,099
 3,081,756

 6,098,536

 2,980,821

 8,444,560

 4,306,166
 4,475,207

 11,049,211

 10,721,530

 2,197,596
 902,032

 1,817,608
 3,600,808
 2,326,584
 1,688,516
 1,699,752

 1,101,952
 705,324

 2,909,188

 3,347,768

 3,441,321
 10,074,564

 3,590,594

 11,404,027

 8,107,099
 3,081,756

 6,098,536

 2,980,821

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

G001

G002

Promoción y regulación de Hidrocarburos
(Ampliaciones determinadas por la Cámara
de Diputados)

Administración Técnica de Asignaciones y
Contratos 

 22,297,128

 48,778,718

 22,297,128

 48,778,718

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 8,444,560

 4,306,166
 4,475,207

 11,049,211

 10,721,530

 2,197,596
 902,032

 1,817,608
 3,600,808
 2,326,584
 1,688,516
 1,699,752

 1,101,952
 705,324

 2,909,188

 3,347,768

 3,441,321
 10,074,564

 3,590,594

 11,404,027

 8,107,099
 3,081,756

 6,098,536

 2,980,821

 22,297,128

 48,778,718
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P
P
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y

Jubilaciones

240
241

242

252

253
260

261

262

243

250
251

254

243

250
251

254

Unidad Técnica de Exploración
Dirección General de Autorizaciones de
Exploración
Dirección General de Dictámenes de
Exploración
Dirección General de Dictámenes de
Extracción
Dirección General de Medición
Unidad de Administración Técnica de
Asignaciones y Contratos
Dirección General de Asignaciones y
Contratos de Exploración
Dirección General de Asignaciones y
Contratos de Extracción

Dirección General de Evaluación de
Potencial Petrolero
Unidad Técnica de Extracción
Dirección General de Reservas y
Recuperación Avanzada
Dirección General de Comercialización de
Producción

Dirección General de Evaluación de
Potencial Petrolero
Unidad Técnica de Extracción
Dirección General de Reservas y
Recuperación Avanzada
Dirección General de Comercialización de
Producción

 705,324
 2,081,596

 2,295,180

 2,339,088

 2,719,404
 303,184

 4,553,260

 4,229,164

 8,622,061

 3,745,311
 5,464,601

 1,265,989

 1,514,526

 1,026,880
 1,963,116

 2,531,976

 705,324
 2,081,596

 2,295,180

 2,339,088

 2,719,404
 303,184

 4,553,260

 4,229,164

 8,622,061

 3,745,311
 5,464,601

 1,265,989

 1,514,526

 1,026,880
 1,963,116

 2,531,976

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

G002

P001

P001

Administración Técnica de Asignaciones y
Contratos (Ampliaciones determinadas por
la Cámara de Diputados)

Estudios de Evaluación y Verificación de
Hidrocarburos 

Estudios de Evaluación y Verificación de
Hidrocarburos (Ampliaciones determinadas
por la Cámara de Diputados)

 19,226,200

 19,097,962

 7,036,498

 19,226,200

 19,097,962

 7,036,498

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 705,324
 2,081,596

 2,295,180

 2,339,088

 2,719,404
 303,184

 4,553,260

 4,229,164

 8,622,061

 3,745,311
 5,464,601

 1,265,989

 1,514,526

 1,026,880
 1,963,116

 2,531,976

 19,226,200

 19,097,962

 7,036,498

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 


